
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

28 / 2023                          9. 7. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
9. 7. 2023 

14. neděle v mezidobí 
Na poděkování Pánu Bohu 
a blahoslavené Marii vždy 

Panně za 60 let života. 

14. neděle v mezidobí 
Prosba o ochranu 

blahoslavené Marie vždy 
Panny o dovolených 

a prázdninách. 

 

14. neděle v mezidobí 
Prosba o ochranu 

blahoslavené Marie vždy 
Panny o dovolených 

a prázdninách. 

 

Sobota 8. 7. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

14. neděle v mezidobí 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO).

Pondělí 
10. 7. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

8:00 (farní kostel)     

Úterý 

 

11. 7. 2023 

Svátek sv. Benedikta, 
opata, patrona Evropy 

Za + Svatého otce 
Benedikta XVI. 

   

 

Středa 
 

12. 7. 2023 

 
 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

13. 7. 2023 

Čtvrtek 14. týdne v mezidobí 
Za dar zdraví pro vážně 

nemocnou osobu. 

   

    

Pátek 
 

14. 7. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Pátek 14. týdne v mezidobí 
 
 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

15. 7. 2023 

   15. neděle v mezidobí 
Na dobrý úmysl dárce. 

 

9:45 (farní kostel) 8:00 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 
16. 7. 2023 

11:30 (farní kostel) 

 
 
 

POUTNÍ MŠE SVATÁ 
(TITULÁRNÍ SLAVNOST 
SV. MARKÉTY, PANNY 

A MUČEDNICE) 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO). 

 

15. neděle v mezidobí 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO).
 

15 . neděle v mezidobí 
Za živé i zemřelé z naší 

farnosti (PRO POPULO). 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Út, Čt  – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



14. neděle v mezidobí

AKTUALITY

1. čtení 
(Zach 9, 9-10) 

2. čtení 
(Řím 8, 9.11-13) 

Evangelium 
(Mt 11, 25-30) 

 
 
 
 
 
 

VIDĚT V KAŽDÉM ČLOVĚKU JEŽÍŠE 
 

 Bratři a sestry, měsíc červenec není jen měsícem prázdnin a dovolených. Je to měsíc zasvěcený našim 
slovanským věrozvěstům, soluňským bratřím sv. Konstantinu – zvanému též Cyril – a sv. Metoději. 
Oni přišli z východu do sféry západu. Měli velkou převahu své vzdělanosti, měli zázemí mocné byzantské říše. 

Přišli do úplně odlišného prostředí, takže mohli při své misijní cestě na Velkou Moravu přinést rozdělení.  

 Svatí Soluňané se však projevili jako velice citliví tvůrci jednoty. Chtěli jednat tak, jak by jednal Pán 

Ježíš. Hájili to, co považovali za správné – např. bohoslužbu v řeči srozumitelné prostému lidu. Z úcty k papeži a 

s ohledem na dřívější latinskou misii na Moravě používali občas i římskou liturgii s latinskou řečí. 

 Sv. Metoděj za svého působení na Velké Moravě několikrát podnikl namáhavou cestu do Říma. Nejprve se 

svým bratrem Konstantinem, naposledy sám, aby udržel a zachoval jednotu s římským biskupem – 

nástupcem sv. apoštola Petra. 

 V této snaze o svornost a jednotu je odkaz sv. Cyrila a Metoděje příkladem i pro nás – dnešní křesťany. 

Kolik nejednoty nahlodává náš život! Ani sami se sebou nejsme ujednoceni. Stále nás táhne různými směry 

napětí mezi tělem a duchem. Jsme nejednotní jako křesťané i jako občané. A přitom Pán Ježíš nám říká: 

Pojďte ke mně všichni. 
 Měli bychom tedy všichni jít za Ježíšem. Měli bychom se snažit jednat tak, jak by v naší situaci jednal Pán 

Ježíš. A především bychom se měli snažit vidět v každém člověku Ježíše. Ne, nespletl jsem se. V KAŽDÉM 
člověku! V hodném člověku vidět Kristovu lásku – nu a ve zlém a charakterově pokřiveném člověku vidět Krista 

bolavého, bičovaného, poplivaného. 

 Víme tedy, jak na to správně jít. Máme vzor v Kristu Pánu. Chce to žít tak, jak žil On. Chce to jednat, 

mluvit, usmívat se tak, jak to dělal On. Ale naše rozhodnutí pro Ježíše musí být pevné, vytrvalé, radikální. 
 Kdekdo by chtěl panovat, kdekdo by chtěl poroučet, kdekdo se štve dopředu. Je tedy načase, abychom 

my, křesťané, začali jednat obráceně: Nechtít druhé předstihovat, ale pomáhat jim. — Nechtít panovačně 

poroučet, ale vlídně sloužit. — Neučit lidi nenávidět, ale učit je unést, že ti druzí jsou jinačí než my. Je tedy 

třeba, abychom začali kolem sebe šířit atmosféru Ježíšovy přítomnosti, neboť jedině Pán Ježíš může dát 

lidský rod dohromady.  

Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? To je veliká výzva křesťanství v duchu Kristově. Ano, buduj si 

svou kariéru, ale ne směrem nahoru, ale směrem do hloubky. Nechtěj tu být nad druhými, ale pro druhé. 

To je veliká šance lidstva, aby se navzájem nezničilo. A to je především úkol křesťanství v dnešním světě. To je 

úkol každého z nás! Amen. 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

POUŤ KE SVATÉ MARKÉTĚ V HORNÍ PLANÉ: 
Milovaní bratři a sestry, drazí poutníci ke svaté Markétě, přátelé Boží! 
Srdečně vás všechny zvu na dnes již tradiční pouť ke cti sv. Markéty, panny a mučednice, hlavní patronky 

Římskokatolické farnosti Horní Planá. 
V pátek 14. července 2023 v 18 hodin se koná ve farním kostele sv. Markéty v Horní Plané pouťový 

koncert duchovní hudby. Účinkuje populární hornoplánský smíšený pěvecký sbor MUSICA VIVA. Těšíme se 
– jako ostatně vždycky – na krásný hudební i duchovní zážitek. 

V neděli 16. července 2023 v 11:30 hodin se koná ve farním kostele sv. Markéty v Horní Plané slavná 
poutní mše svatá z titulární slavnosti sv. Markéty, panny a mučednice.  


